



## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

#### **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2017/PMON**

**CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA ALBARELLO & ALBARELLO LTDA - EPP REFERENTE À AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA, ELETRICOS, FERRAGENS, CONSTRUÇÃO E OUTROS.**

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ**, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações nº 415, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato designada **CONTRATANTE**, por seu representante, o Prefeito Municipal **ROMILDO VELOSO E SILVA**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Av. Rondônia, nº 2739, Azevec, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portador do CPF sob o Nº 092.205.852-00, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **ALBARELLO & ALBARELLO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 13.364.628/0001-18, sediada na Avenida das Nações, nº 1641, Centro, Ourilândia do Norte-PA, neste ato representada pelo Sr.º **VERCIDINEI ALBARELLO**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte – PA, portador da C.I.R.G. nº 9038413275 SSP/PA e do CPF nº. 494.045.980-20, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 025/2017.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de: produtos de segurança, elétricos, ferragens, construção e outros, de acordo com o ANEXO I e II do contrato.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 174.360,73** (cento e setenta e quatro mil e trezentos e sessenta reais e setenta e três centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS**

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE.**

#### **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

15.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 140.618,33

#### **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

04.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal.  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 33.742,40

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente do CONTRATADO:

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE**

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;  
b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

#### **CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA**

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 26/07/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 025/2017.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.



**O trabalho  
está de Volta!**  
ADM: 2017/2020



## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

---

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte – Pará, em 26/Julho/2017.

---

**ROMILDO VELOSO E SILVA**  
**CONTRATANTE**

---

**ALBARELLO & ALBARELLO LTDA - EPP**  
**CONTRATADA**

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### ANEXO I DO CONTRATO Nº 040/2017/PMON

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

15.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 140.618,33

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
4	ALAVANCA PA MOLA 1,80MTS	UN	TRAMONTINA	R\$ 119,71	8	R\$ 957,68
5	ALAVANCA RETA LISA 1,5MTS	UN	TRAMONTINA	R\$ 50,72	8	R\$ 405,76
6	ALAVANCA RETA LISA 1,80 MTS	UN	TRAMONTINA	R\$ 122,35	7	R\$ 856,45
7	ALAVANCA RETA LISA 2,00MTS	UN	TRAMONTINA	R\$ 124,58	8	R\$ 996,64
230	ENXADA ESTREITA 2,5 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,19	20	R\$ 403,80
231	ENXADA LARGA 2,5 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,19	25	R\$ 504,75
232	ENXADA S/ CABO 3.0 LIBRAS	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,42	10	R\$ 204,20
233	ENXADAO ESTREITO 2,5 COM CABO 130CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 22,07	25	R\$ 551,75
234	ENXADAO ESTREITO TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 22,12	25	R\$ 553,00
235	ENXADAO LARGO 2,5 COM CABO 130CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 41,11	25	R\$ 1.027,75
236	ENXADAO LARGO 2,5 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 41,11	20	R\$ 822,20
255	FOICE COMUN CHAPA 12	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,57	40	R\$ 462,80
256	FOICE ROÇADEIRA SEM CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,84	45	R\$ 532,80
257	GADANHO (CISCADOR) DE 4 DENTES	UN	TRAMONTINA	R\$ 34,76	5	R\$ 173,80
351	MACHADO 3,5 LL 33870/035	UN	TRAMONTINA	R\$ 30,47	25	R\$ 761,75
352	MACHADO SOLDADO 3,5 COM CABO 90CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 33,51	25	R\$ 837,75
359	MARRETA 1KG	UN	MINASUL	R\$ 15,55	8	R\$ 124,40
360	MARRETA 2KG	UN	MINASUL	R\$ 26,63	8	R\$ 213,04
361	MARRETA COM CABO 1KG	UN	MINASUL	R\$ 15,41	28	R\$ 431,48
362	MARRETA COM CABO 2KG	UN	MINASUL	R\$ 26,09	25	R\$ 652,25
363	MARRETA COM CABO 3KG	UN	MINASUL	R\$ 39,59	25	R\$ 989,75
364	MARRETA COM CABO 500G	UN	MINASUL	R\$ 9,60	25	R\$ 240,00
365	MARRETA COM CABO 5KG	UN	MINASUL	R\$ 60,68	25	R\$ 1.517,00
366	MARRETA SEM CABO 10KG	UN	MINASUL	R\$ 86,77	25	R\$ 2.169,25
367	MARRETA SEM CABO 5KG	UN	PACETA	R\$ 52,63	25	R\$ 1.315,75
368	MARRETA SEM CABO 8KG	UN	PACETA	R\$ 70,51	25	R\$ 1.762,75
390	PA DE BICO C/ CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 26,81	5	R\$ 134,05
391	PÁ DE BICO SEM CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 17,51	40	R\$ 700,40
392	PA DE GARFO C/ CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 26,45	10	R\$ 264,50
393	PÁ Nº2 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 17,78	35	R\$ 622,30
394	PA QUADRADA C/ CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 25,47	5	R\$ 127,35



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

397	PICARETA ALVIAO 4LB COM CABO 90CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 54,51	25	R\$ 1.362,75
398	PICARETA CHIBANCA 4LB SEM CABO	UN	TRAMONTIA	R\$ 63,45	28	R\$ 1.776,60
399	PICARETA DE PONTA E PÁ S/ CABO 30/30X08	UN	TRAMONTINA	R\$ 29,67	8	R\$ 237,36
400	PICARETA DE PONTA E PÁ C/ CABO 30/30X08	UN	TRAMONTINA	R\$ 55,40	7	R\$ 387,80
401	PICARETA PONTA ESTREITA SEM CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 39,24	25	R\$ 981,00

**R\$ 26.062,66**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
8	ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	IRWIN	R\$ 21,29	25	R\$ 532,25
9	ALICATE DE BICO CHATO Nº 06	UN	ROBUST	R\$ 14,74	20	R\$ 294,80
10	ALICATE DE CORTE DIAGONAL Nº 06	UN	ROBUST	R\$ 12,65	20	R\$ 253,00
11	ALICATE DE PRESSAO 10	UN	ROBUST	R\$ 29,48	10	R\$ 294,80
12	ALICATE DE PRESSAO Nº 10	UN	TRAMONTINA	R\$ 29,48	25	R\$ 737,00
13	ALICATE REBITADOR MANUAL	UN	FOXLUX	R\$ 17,92	5	R\$ 89,60
14	ALICATE REBITADOR Nº 06	UN	FOXLUX	R\$ 17,92	22	R\$ 394,24
15	ALICATE UNIVERSAL Nº 08 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	ROBUST	R\$ 20,20	10	R\$ 202,00
16	ANCINHO COM CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 34,30	100	R\$ 3.430,00
18	ARCO DE SERRA COMPLETO	UN	FOXLUX	R\$ 18,11	10	R\$ 181,10
124	CHAVE BIELA 10	UN	TRAMONTINA	R\$ 12,83	30	R\$ 384,90
125	CHAVE BIELA 12	UN	ROBUST	R\$ 13,33	25	R\$ 333,25
126	CHAVE BIELA 16	UN	TRAMONTINA	R\$ 15,24	25	R\$ 381,00
127	CHAVE BIELA 18	UN	TRAMONTINA	R\$ 15,19	30	R\$ 455,70
128	CHAVE BIELA 14	UN	ROBUST	R\$ 12,64	20	R\$ 252,80
129	CHAVE CANO GRIFO 10	UN	IRWIN	R\$ 63,30	20	R\$ 1.266,00
130	CHAVE CANO GRIFO 12	UN	IRWIN	R\$ 65,47	20	R\$ 1.309,40
131	CHAVE CANO GRIFO 14	UN	IRWIN	R\$ 87,35	25	R\$ 2.183,75
132	CHAVE CANO GRIFO 18	UN	IRWIN	R\$ 97,36	20	R\$ 1.947,20
133	CHAVE CANO GRIFO 24	UN	IRWIN	R\$ 157,41	25	R\$ 3.935,25
134	CHAVE COMBINADA 08MM TRAMONTINA	UN	TRAMONTINA	R\$ 6,46	10	R\$ 64,60
135	CHAVE COMBINADA 10MM	UN	ROBUST	R\$ 6,55	10	R\$ 65,50
136	CHAVE COMBINADA 11MM TRAMONTINA	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,37	8	R\$ 58,96
137	CHAVE COMBINADA 12MM	UN	ROBUST	R\$ 6,82	6	R\$ 40,92
138	CHAVE COMBINADA 13MM TRAMONTINA	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,55	12	R\$ 90,60
139	CHAVE COMBINADA 14MM	UN	ROBUST	R\$ 7,91	20	R\$ 158,20
140	CHAVE COMBINADA 16MM	UN	ROBUST	R\$ 10,55	22	R\$ 232,10
141	CHAVE COMBINADA 18MM	UN	ROBUST	R\$ 13,28	10	R\$ 132,80



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

142	CHAVE COMBINADA 20MM	UN	ROBUST	R\$ 14,19	12	R\$ 170,28
143	CHAVE COMBINADA 22MM	UN	ROBUST	R\$ 16,29	15	R\$ 244,35
144	CHAVE COMBINADA 24MM	UN	ROBUST	R\$ 17,97	15	R\$ 269,55
145	CHAVE COMBINADA 26MM	UN	ROBUST	R\$ 20,65	10	R\$ 206,50
146	CHAVE COMBINADA 28MM	UN	ROBUST	R\$ 25,29	15	R\$ 379,35
147	CHAVE COMBINADA 30MM	UN	ROBUST	R\$ 30,12	12	R\$ 361,44
148	CHAVE DE FENDA TRAMONTINA AM 1/4" X 8"	UN	TRAMONTINA	R\$ 5,82	12	R\$ 69,84
149	CHAVE DE FENDA TRAMONTINA AM 5/16" X 5"	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,65	12	R\$ 91,80
150	CHAVE FENDA TRAMONTINA AM 1/8" X 6"	UN	TRAMONTINA	R\$ 3,37	8	R\$ 26,96
151	CHAVE FENDA TRAMONTINA AM 3/16" X 4"	UN	TRAMONTINA	R\$ 3,55	7	R\$ 24,85
152	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 12	UN	ROBUST	R\$ 49,96	9	R\$ 449,64
153	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 15	UN	ROBUST	R\$ 71,80	20	R\$ 1.436,00
154	CHAVE INGLESA AJUSTAVEL Nº 10	UN	TRAMONTINA	R\$ 53,46	6	R\$ 320,76
155	CHAVE PHILLIPS TRAMONTINA AM 1/4" X 6"	UN	TRAMONTINA	R\$ 5,74	12	R\$ 68,88
156	CHAVE PHILLIPS TRAMONTINA AM 5/16" X 6"	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,82	12	R\$ 93,84
157	CHAVE PHILLIPS TRAMONTINA AM 5/16" X 6"	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,82	12	R\$ 93,84
158	CHAVE PHILLIPS TRAMONTINA VD ISSO 1000V 1/8" X 6"	UN	TRAMONTINA	R\$ 8,78	10	R\$ 87,80
159	CHAVE TESTE 1/8X3	UN	FOXLUX	R\$ 2,27	5	R\$ 11,35
166	COLHER DE PEDREIRO Nº 7	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,33	20	R\$ 226,60
167	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	UN	TRAMONTINA	R\$ 12,20	20	R\$ 244,00
168	COLHER DE PEDREIRO Nº 9	UN	TRAMONTINA	R\$ 13,46	20	R\$ 269,20
184	DESEMPENADEIRA DE AÇO	UN	COMPEL	R\$ 6,37	50	R\$ 318,50
185	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA	UN	COMPEL	R\$ 6,18	30	R\$ 185,40
186	DESEMPENADEIRA PLASTICA	UN	HACH	R\$ 6,00	70	R\$ 420,00
281	JOGO CHAVE DE ESTRELAS - 1/8,3/16 E 1/4	UN	TRAMONTINA	R\$ 42,76	6	R\$ 256,56
282	JOGO CHAVES DE FENDA - 1/8,3/16 E 1/4	UN	TRAMONTINA	R\$ 54,41	6	R\$ 326,46
285	JOGO DE CHAVE ALLEN COM 25 UND.	UN	nov/54	R\$ 11,28	8	R\$ 90,24
286	JOGO DE CHAVE COMBINADA COMPLETO	UN	IRWIN	R\$ 151,04	6	R\$ 906,24
322	LUMINARIA LUMIFACIL 2X 40 COMPLETA	UN	BLUMENAU	R\$ 66,25	20	R\$ 1.325,00
323	LUMINARIA TUBULAR BL-6 1X20 COMPLETA	UN	BLUMENAU	R\$ 44,15	7	R\$ 309,05
369	MARTELO BELOTA 34MM	UN	BELOTA	R\$ 17,57	12	R\$ 210,84
370	MARTELO CABO EMBORRACHADO 29MM	UN	MAX	R\$ 29,95	12	R\$ 359,40
371	MARTELO DE UNHA 20MM	UN	TRAMONTINA	R\$ 16,65	15	R\$ 249,75
372	MARTELO DE UNHA 23MM	UN	PACETA	R\$ 10,82	15	R\$ 162,30
373	MARTELO DE UNHA 25MM	UN	ECOFER	R\$ 22,93	15	R\$ 343,95
374	MARTELO DE UNHA 27MM	UN	TRAMONTINA	R\$ 22,11	12	R\$ 265,32
422	PRUMO CENTRO 750 GRAMAS	UN	THOMPSON	R\$ 24,47	30	R\$ 734,10





## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

423	PRUMO PEDREIRO PAREDE Nº 07 750 GRAMAS	UN	ECOFER	R\$ 13,83	20	R\$ 276,60
424	PRUMO PEDREIRO PLASTICO 410 GRAMAS	UN	nov/54	R\$ 12,23	20	R\$ 244,60
448	SERROTE 18	UN	IRWIN	R\$ 57,05	12	R\$ 684,60
449	SERROTE 20	UN	IRWIN	R\$ 57,32	10	R\$ 573,20
450	SERROTE 22	UN	IRWIN	R\$ 60,32	10	R\$ 603,20
451	SERROTE 24	UN	IRWIN	R\$ 62,14	10	R\$ 621,40
458	TALHADEIRA 10 AÇO PURO	UN	ROMAO	R\$ 9,43	30	R\$ 282,90
482	TESOURAO P/ GRAMA C/ CABO	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,83	20	R\$ 416,60
496	TRADO MANUAL 1	UN	IRWIN	R\$ 40,12	10	R\$ 401,20
497	TRADO MANUAL 1/2	UN	IRWIN	R\$ 25,34	12	R\$ 304,08
498	TRADO MANUAL 3/4	UN	IRWIN	R\$ 40,71	10	R\$ 407,10
499	TRADO MANUAL 3/8	UN	IRWIN	R\$ 21,35	300	R\$ 6.405,00
500	TRADO MANUAL 5/8	UN	IRWIN	R\$ 29,34	20	R\$ 586,80
501	TRADO MANUAL 7/8	UN	IRWIN	R\$ 38,44	12	R\$ 461,28
502	TRADO MANUAL 9/16	UN	IRWIN	R\$ 27,75	12	R\$ 333,00

**R\$ 43.913,22**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
29	BALDE DE METAL DE ALUMINIO- 10L	UN	VONDER	R\$ 12,34	25	R\$ 308,50
44	BOLSA DE LONA P/ FERRAMENTA	UN	VONDER	R\$ 25,46	30	R\$ 763,80
58	CABO DE PICARETA- CHIB	UN	MARCHETTO	R\$ 11,24	22	R\$ 247,28
69	CABO PARA ENXADA E ENXADAO 1,30MT	UN	PACETTA	R\$ 13,20	30	R\$ 396,00
70	CABO PARA ENXADA E ENXADAO 1,50MT	UN	TRAMONTINA	R\$ 13,20	30	R\$ 396,00
71	CABO PARA LIMA KF	UN	VONDER	R\$ 2,34	70	R\$ 163,80
72	CABO PARA MACHADO	UN	TRAMONTINA	R\$ 8,42	30	R\$ 252,60
73	CABO PARA PÁ MULTIUSO 1,30CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 7,15	30	R\$ 214,50
74	CABO PARA PICARETA 840MM	UN	MARCHETTO	R\$ 8,77	30	R\$ 263,10
75	CABO PARA REDE AZUL P/ COMPUTADOR	UN	DNI	R\$ 0,66	30	R\$ 19,80
118	CARRINHO DE MÃO METAL PLUS 60L	UN	FICHER	R\$ 85,15	30	R\$ 2.554,50
119	CARRINHO DE MÃO METAL POP 47L	UN	FICHER	R\$ 85,15	30	R\$ 2.554,50
120	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 120CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 22,48	40	R\$ 899,20
121	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 88,81	30	R\$ 2.664,30
122	CAVADEIRA ARTICULADA TIPO LIGHT 150CM	UN	TRAMONTINA	R\$ 71,18	30	R\$ 2.135,40
165	COLHER DE PEDREIRO 10	UN	TRAMONTINA	R\$ 14,30	10	R\$ 143,00
237	ESCADA ALUMINIO COM ELEVAÇÃO - 6 DEGRAUS	UN	MOR	R\$ 292,74	6	R\$ 1.756,44
238	ESCADA ALUMINIO COM TESOURA - 6 DEGRAUS	UN	MOR	R\$ 118,70	7	R\$ 830,90
239	ESPATULA DE AÇO 12CM	UN	PACETA	R\$ 8,34	6	R\$ 50,04
240	ESPATULA DE AÇO 4"	UN	nov/54	R\$ 3,23	10	R\$ 32,30



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

241	FACAO MATO 12 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 16,00	50	R\$ 800,00
242	FACAO MATO 14 PONTA PRETA TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 18,22	60	R\$ 1.093,20
243	FACAO MATO 18 TRAMONTINA OU SIMILAR	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,43	60	R\$ 1.225,80
259	GARRAFAO TERMICO 12LTS	UN	INVICTA	R\$ 83,44	20	R\$ 1.668,80
260	GARRAFAO TERMICO 5 LTS	UN	INVICTA	R\$ 24,69	30	R\$ 740,70
261	GARRAFAO TERMICO 9LTS	UN	INVICTA	R\$ 57,39	20	R\$ 1.147,80
307	LANTERNA GRANDE LASER PROF.	UN	MEGA NIGHT	R\$ 36,01	5	R\$ 180,05
389	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR KALIPSO	UN	KALIPSO	R\$ 4,86	250	R\$ 1.215,00
404	PNEU P/ CARRO DE MÃO C/ CAMERA DE AR	UN	LEVORI	R\$ 25,97	30	R\$ 779,10
438	REGUA DE ALUMINIO C/ 3 MTS	UN	VONDER	R\$ 18,73	25	R\$ 468,25
504	TRENA -5MTS	UN	LUFKIN	R\$ 8,81	7	R\$ 61,67
505	TRENA CURTA 3 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 4,98	12	R\$ 59,76
506	TRENA CURTA 5 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 8,81	12	R\$ 105,72
507	TRENA CURTA 8 METROS	UN	STANLEY	R\$ 18,98	10	R\$ 189,80
508	TRENA LONGA 10 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 28,26	15	R\$ 423,90
509	TRENA LONGA 15 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 34,61	12	R\$ 415,32
510	TRENA LONGA 20 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 44,18	13	R\$ 574,34
511	TRENA LONGA 30 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 53,29	12	R\$ 639,48
512	TRENA LONGA 50 METROS	UN	LUFKIN	R\$ 79,94	15	R\$ 1.199,10
513	TRENA PROF. DE 30 MTS	UN	IRWIN	R\$ 53,30	10	R\$ 533,00
514	TRENA PROF. DE 50 MTS	UN	IRWIN	R\$ 53,30	12	R\$ 639,60

**R\$ 30.806,35**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
333	LUVA LATEX LISA P	PAR	DANNY	R\$ 2,98	800	R\$ 2.384,00
334	LUVA MALHA PIGMENTADA	PAR	YELING	R\$ 1,88	250	R\$ 470,00
338	LUVA PARA ELETRODUTO 1.1/2	UN	COFLEX	R\$ 1,32	30	R\$ 39,60
340	LUVA PVC FORRADA ASPERA 35CM	PAR	YELING	R\$ 6,65	800	R\$ 5.320,00
344	LUVA RASPA CANO CURTO	PAR	YELING	R\$ 7,57	800	R\$ 6.056,00
345	LUVA RASPA CANO LONGO	PAR	YELING	R\$ 10,13	500	R\$ 5.065,00
350	LUVA VAQUETA	PAR	PROCIPA	R\$ 13,40	800	R\$ 10.720,00
375	MASCARA RESPIRATORIA CG 306	UN	CARBOGRAFITE	R\$ 25,20	300	R\$ 7.560,00
376	MASCARA RESPIRATORIA DE FILTRO COM VALVULA	UN	DRAEGER	R\$ 2,85	300	R\$ 855,00
377	MASCARA RESPIRATORIA POEIRA COM FILTRO	UN	DRAEGER	R\$ 2,85	350	R\$ 997,50
378	MASCARA RESPIRATORIA POEIRA COMUM	UN	PROAGRO	R\$ 1,23	300	R\$ 369,00

**R\$ 39.836,10**





## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### ANEXO II DO CONTRATO Nº 040/2017/PMON

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 33.742,40

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
77	CADEADO DE 20MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 8,63	80	R\$ 690,40
78	CADEADO DE 25MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 10,01	70	R\$ 700,70
79	CADEADO DE 30MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 11,65	80	R\$ 932,00
80	CADEADO DE 35MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 14,41	80	R\$ 1.152,80
81	CADEADO DE 40MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 16,31	80	R\$ 1.304,80
82	CADEADO DE 45MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 20,54	80	R\$ 1.643,20
83	CADEADO DE 50MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 23,22	70	R\$ 1.625,40
84	CADEADO DE 60MM PADO OU SIMILAR	UN	PADO	R\$ 34,69	70	R\$ 2.428,30
114	CAPA P/ CHUVA REF.TRANSADA ADULTO AMARELA NYLON	UN	PLASTCOR	R\$ 17,78	35	R\$ 622,30
115	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA BRANCO	UN	PLASTCOR	R\$ 7,94	300	R\$ 2.382,00

**R\$ 13.481,90**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
222	ELETRODO OK 46-3,25	UN	DENVER	R\$ 10,01	400	R\$ 4.004,00
223	ELETRODO OK 46-4,0	UN	DENVER	R\$ 10,79	350	R\$ 3.776,50
224	ELETRODO OK 48-2,5	UN	DENVER	R\$ 10,34	400	R\$ 4.136,00
225	ELETRODO OK 48-3,5	UN	DENVER	R\$ 10,43	450	R\$ 4.693,50
226	ELETRODO STAR 6013-2,5MM	UN	DENVER	R\$ 10,43	350	R\$ 3.650,50

**R\$ 20.260,50**